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Nu kan du som privatperson söka stöd för att lagra egen-
producerad förnybar el. Stödet ska göra det lättare att dra 
nytta av exempelvis solcellsanläggningar. För att du ska få stöd 
måste produktionsanläggningen vara ansluten till elnätet. 

Vem kan få stöd? 
Privatpersoner. 

Vad kan man få stöd för? 
» Energilagringssystemet kopplade till en anläggning för 

egenproduktion av förnybar el som är ansluten till elnätet. 

» Stödet kan ges i mån av medel till projekt som påbörjats tidigast 
1 januari 2016 och slutförs senast 31 december 2020. 

Vilka kostnader är stödberättigande? 
Bidragsberättigande kostnader är de för installation av system 
som lagrar elenergi, till exempel kostnader för batteri, kablage, 
kontrollsystem, smarta energihubbar och arbete. 

Bidrag får inte avse åtgärder för vilka skattereduktion för arbetskostnad 
(ROT) har tillgodoräknats eller annat offentligt stöd har getts. 

Hur stort är stödet? 
Bidrag får ges med högst 60 procent av de bidragsberättigade 
kostnaderna, dock högst med 50 000 kronor. 
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Ansökan om stöd 
» Ansökan om bidrag ska göras skriftligen till länsstyrelsen i det 

län där anläggningen för egenproduktion av förnybar el finns 
installerad. 

» Ansökan kan göras på en blankett som finns på 
Energimyndighetens webbplats. 

» Ansökan kan också göras digitalt via Boverkets e-tjänster. 
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Ansökan ska innehålla 
» uppgifter om projektets plats, dess start- och slutdatum 

» en upplysning om huruvida sökanden har sökt eller fått annat 
offentligt stöd 

» uppgifter om befintlig elproduktionsanläggning (till exempel 
solceller/vindkraftverk, dess installerade effekten, beräknade 
årsproduktionen av el samt beräknade elanvändningen per år) 

» uppgifter om teknisk specifikation av energilagret (till exempel typ 
av batteri, dess energikapacitet, nominell effekt, typ av batterier 
eller annat system för lagring samt fabrikat och modellbeteckning) 

» en förteckning över projektkostnader och beräkning av stödet. 

Beslutsgången 
När ansökan kommer in till länsstyrelsen registreras den, och sökanden 
får en bekräftelse med information om vilket datum ansökan inkommit 
och vilket ärendenummer ansökan har fått. Energimyndigheten fördelar 
medel till länsstyrelserna, och när medel fnns kan länsstyrelsen fatta 
ett första beslut. I och med det första beslutet reserverar länsstyrelsen 
det belopp som angetts i ansökan. 
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Ansökan om utbetalning av stöd 
Tillsammans med det första beslutet får sökanden en blankett, som 
ska fyllas i när projektet är slutfört. Blanketten ska lämnas in till 
länsstyrelsen inom den tid som anges i det första beslutet. 

Tillsammans med blanketten ska följande handlingar lämnas in: 

» Fullmakt (om någon annan företräder sökanden). 

» Kopia på fakturor, kvitton, eller motsvarande handlingar, som 
styrker de faktiska kostnader sökanden har haft. Av handlingarna 
ska tydligt framgå kostnader för projektering, material och arbete. 
Materialkostnaden ska dessutom vara tydligt uppdelad mellan 
energilager och övrigt material. 

» Handling som styrker att den som utfört arbetet innehar 
F-skattsedel. 

» Om ansökan omfattar projekteringskostnader ska en handling som 
styrker projektets påbörjande lämnas in tillsammans med begäran 
om utbetalning. 

» Om en förändring har skett beträffande fastighetsägare eller 
tomträttsinnehavare, ska en handling som styrker förändringen 
(till exempel lagfartsbevis eller bevis om inskrivning) lämnas in 
tillsammans med begäran om utbetalning. 

LÄS MER PÅ: 

energimyndigheten.se eller lansstyrelsen.se/jamtland 
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